
Nr. 44483
10 december

2015

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

2 december 2015, kenmerk 872533-144329-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A05AAAO V 117901//112405 URSOFALK TABLET FILMOMHULD 500MG 1,20 STUK 1,54089

0A07ECCR V 117438//102870 SALOFALK ZETPIL 1G 1,50 STUK 2,02053

0A10BBAO V 114159 GLICLAZIDE BRISTOL TABLET MVA 30MG 2,00 STUK 0,13855
0A10BBAO V 114941 GLICLAZIDE SANDOZ TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,13855

YA10ADHPD V EU/1/12/806/004 RYZODEG 100 E/ML OPL V INJ IN VOORGEVULDE PEN 1,00 ML 3,49186

YA10ADHPI V EU/1/12/806/007 RYZODEG 100 E/ML OPL V INJ IN PATROON 1,00 ML 3,29330

0A12AABO V 117740//14032 CALCI CHEW KAUWTABLET 500MG 2,00 STUK 0,26210

0B01ACDO V EU/1/09/535/006 GREPID TABLET FILMOMHULD 75MG 1,00 STUK 1,88043

0B01AXBO V EU/1/08/442/008 PRADAXA CAPSULE 110MG 2,73 STUK 2,27500
0B01AXBO V EU/1/08/442/013 PRADAXA CAPSULE 150MG 2,00 STUK 3,10227

0B06ACAO V EU/1/08/461/001 FIRAZYR INJVLST 10MG/ML WWSP 3ML 3,00 ML 527,77778

0C08CAAO V 114529 AMLODIPINE CF TABLET 5MG (ALS BESILAAT) 1,00 STUK 0,65450

0C09CAAO V 104228 ARDINEL TABLET 75MG 2,00 STUK 0,44652
0C09CAAO V 104229 ARDINEL TABLET 150MG 1,00 STUK 0,74420
0C09CAAO V 104230 ARDINEL TABLET 300MG 0,50 STUK 1,48840

YC09DAAO V 113051 CANDESARTAN CILEXETIL/HCTZ FOCUS TABLET 
8/12,5MG

1,00 STUK 0,79593

YC09DAAO V 112302 TELMISARTAN/HCT LICONSA TABLET 80/12,5MG 1,00 STUK 1,54013

0G03AAAO V 117688//8205 MICROGYNON 50 TABLET OMHULD 0,75 STUK 0,09241

0G03BABO V 117908//30653 TESTIM GEL 10MG/G TUBE 5G 1,00 STUK 1,81512

0H01CBAP V 117911//26302 SOMATULINE AUTOSOLUTION 90 INJ 300MG/ML WWS 
0,3ML

0,02 STUK 1625,97507

0H01CBAP V 117910//26303 SOMATULINE AUTOSOLUTION 120 INJ 300MG/ML 
WWS 0,4ML

0,02 STUK 2167,96676

0H02ABEP V 116938//5341 KENACORT A 40 INJECTIESUSPENSIE 40MG/ML 
FLACON 1ML

0,19 ML 5,51796

0J01CFAO K 117338//14314 FLOXAPEN POEDER VOOR SUSPENSIE 125MG/5ML 80,00 ML 0,04175

0J01DHAP V 109673 MEROPENEM CF INF/INJPDR FLACON 500MG 4,00 STUK 18,31911
0J01DHAP V 109675 MEROPENEM CF INF/INJPDR FLACON 1000MG 2,00 STUK 36,63822

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2015 nr. 44483 10 december 2015



0J01XXAO V 114163 LINEZOLID MYLAN 600 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 59,90000
0J01XXAO V 114205 LINEZOLID TEVA 600 MG FILMOMHULDE TABLETTEN 2,00 STUK 59,90000

0L02AEADI V 117560//30198 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 11,25MG + 
SOLVENS 1ML

0,33 STUK 552,22770

0L04AADO V 117931//18107 PROGRAFT CAPSULE 1MG 5,00 STUK 2,84925

0M05BAAO V 117878//20245 BONEFOS TABLET 800MG 2,00 STUK 4,09794

0N03AGAO V 117616//17569 DEPAKINE VLOEISTOF VOOR KINDEREN 300MG/ML 5,00 ML 0,15928

0N03AXCO V EU/1/15/997/017 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V EU/1/15/997/022 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 75MG 4,00 STUK 0,98017
0N03AXCO V EU/1/15/997/029 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V EU/1/15/997/034 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 150MG 2,00 STUK 1,96033
0N03AXCO V EU/1/15/997/046 PREGABALINE MYLAN CAPSULE 300MG 1,00 STUK 3,92066
0N03AXCO V EU/1/15/1012/003 PREGABALINE SANDOZ GMBH CAPSULE 25MG 12,00 STUK 0,45741

2N06ABAO V 116089 DULOXETINE AUROBINDO CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983
2N06ABAO V 116091 DULOXETINE AUROBINDO CAPSULE MSR 60MG 1,00 STUK 1,06638
2N06ABAO V 116069 DULOXETINE RP CAPSULE MSR 30MG 2,00 STUK 0,63983

0R03BAAII V 112504 BUDESONIDE TEVA STERI-NEB VERNS 0,25MG/ML AMP 
2ML

6,00 ML 0,96281

0R03BBCID V EU/1/12/788/007 SEEBRI BREEZHALER INHALPDR 44MCG MET BREEZHA-
LER

1,00 DO 1,49000

YR03ACCIDAV 115693 FOSTER 200/6 MICROGRAM/DOSIS AEROSOL OPLOS-
SING

1,00 DO 0,58136

YR03ACCIDAV 115995 SALMETEROL/FLUTICASON VINC AER 25/125MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,37690

YR03ACCIDAV 115996 SALMETEROL/FLUTICASON VINC AER 25/250MCG 
120DO+INH

1,00 DO 0,52294

YR03ACCIDCV 115695 FOSTER NEXTHALER 200/6 MCG/DOSIS INHALATIEPOE-
DER

1,00 DO 0,66136

YR03ACCIDCV 117913//110104 FOSTER NEXTHALER INHALPDR 100/6MCG/DO 120DO 1,00 DO 0,48321
YR03ACCIDCV 117933//23529 SERETIDE DISKUS INHPDR 50/100MCG 60DO 1,00 DO 0,72888

0V01AAAO V 117749//33788 GRAZAX LYOPHILISAAT V ORAAL GEBRUIK 75000 SQ-T 1,00 STUK 3,30000

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A02BCAO V 100105 LANSOPRAZOL ACTAVIS CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866’:
0A02BCAO V 100105 LANSOPRAZOL AUROBINDO CAPSULE MSR 15MG 2,00 STUK 1,00866;

‘0A03FABO V 26065 DOMPERIDON ACTAVIS TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689’:
0A03FABO V 26065 DOMPERIDON AUROBINDO TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689;

‘0C08CAAO V 101997 LERCANIDIPINE HCL ACTAVIS TABLET OMHULD 10MG 1,00 STUK 0,65450’:
0C08CAAO V 101997 LERCANIDIPINE HCL AUROBINDO TABLET OMHULD 

10MG
1,00 STUK 0,65450;

‘0C09AAAO V 101237 ENALAPRIL MALEAAT ACTAVIS TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408’:
0C09AAAO V 101237 ENALAPRIL MALEAAT AUROBINDO TABLET 10MG 1,00 STUK 0,58408;

‘0G04CAAO V 32584 TAMSULOSINE HCL PCH RETARD CAPSULE MGA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201’:
0G04CAAO V 32584 TAMSULOSINE HCL TEVA RETARD CAPSULE MGA 0,4MG 1,00 STUK 0,96201;

‘0J02ACAO V 107049 ITRACONAZOL ACTAVIS CAPSULE 100MG 2,00 STUK 6,21407’:
0J02ACAO V 107049 ITRACONAZOL AUROBINDO CAPSULE 100MG 2,00 STUK 6,21407;

‘0N03AXAO V 32825 LAMOTRIGINE ACTAVIS DISPERS TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626’:
0N03AXAO V 32825 LAMOTRIGINE AURO DISPERS TABLET 100MG 3,00 STUK 1,46626;

‘0N03AXEO V 104816 TOPIRAMAAT ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 50MG 6,00 STUK 0,79440’:
0N03AXEO V 104816 TOPIRAMAAT AURO TABLET FILMOMHULD 50MG 6,00 STUK 0,79440;

‘0N05AHAO V 26334 CLOZAPINE ACTAVIS TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242’:
0N05AHAO V 26334 CLOZAPINE AUROBINDO TABLET 25MG 12,00 STUK 0,18242;

‘3N05CDAO V 12905 TEMAZEPAM ACTAVIS CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,09779’:
3N05CDAO V 12905 TEMAZEPAM AUROBINDO CAPSULE 10MG 2,00 STUK 0,09779;

‘3N05CDAO V 12906 TEMAZEPAM ACTAVIS CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,19558’:
3N05CDAO V 12906 TEMAZEPAM AUROBINDO CAPSULE 20MG 1,00 STUK 0,19558;

2 Staatscourant 2015 nr. 44483 10 december 2015



‘4N05AXAO V 34778 RISPERIDON ACTAVIS TABLET OMHULD 0,5MG 10,00 STUK 0,63408’:
4N05AXAO V 34778 RISPERIDON AURO TABLET OMHULD 0,5MG 10,00 STUK 0,63408;

‘4N05AXAO V 34779 RISPERIDON ACTAVIS TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260’:
4N05AXAO V 34779 RISPERIDON AURO TABLET OMHULD 1MG 5,00 STUK 0,79260;

‘2N06ABAO V 26816 FLUOXETINE ACTAVIS CAPSULE 20MG 1,00 STUK 1,06638’:
2N06ABAO V 26816 FLUOXETINE AUROBINDO CAPSULE 20MG 1,00 STUK 1,06638;

‘2N06ABAO V 33739 SERTRALINE ACTAVIS TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638’:
2N06ABAO V 33739 SERTRALINE AURO TABLET FILMOMHULD 50MG 1,00 STUK 1,06638;

‘2N06AGAO V 27823 MOCLOBEMIDE PCH TABLET OMHULD 150MG 2,00 STUK 0,63983’:
2N06AGAO V 27823 MOCLOBEMIDE TEVA TABLET OMHULD 150MG 2,00 STUK 0,63983;

‘2N06AGAO V 27824 MOCLOBEMIDE PCH TABLET OMHULD 300MG 1,00 STUK 1,06638’:
2N06AGAO V 27824 MOCLOBEMIDE TEVA TABLET OMHULD 300MG 1,00 STUK 1,06638;

‘2N06AXAO V 30695 MIRTAZAPINE ACTAVIS TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638’:
2N06AXAO V 30695 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 30MG 1,00 STUK 1,06638;

‘2N06AXAO V 30696 MIRTAZAPINE ACTAVIS TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958’:
2N06AXAO V 30696 MIRTAZAPINE AUROBINDO TABLET 45MG 0,67 STUK 1,59958;

‘2R06AEAO V 29225 CETIRIZINE DIHCL HTP TABLET 10MG 1,00 STUK 0,50499’:
2R06AEAO V 29225 ALLERGIETABLET CETIRIZINE DIHCL HTP TABLET FO 

10MG
1,00 STUK 0,50499

3. In onderdeel A worden de volgende regels verwijderd:

0A03FAAR B 20547=7681 DOMPERIDON JJC ZETPIL 10MG 12,00 STUK 0,40462
0A03FAAR B 19534=7681 DOMPERIDON PCH ZETPIL 10MG 12,00 STUK 0,40462
0A03FAAR B 7681 MOTILIUM ZETPIL 10MG VOOR ZUIGELINGEN 12,00 STUK 0,40462

0A03FAAR V 20545=7683 DOMPERIDON JJC ZETPIL 60MG 2,00 STUK 1,00588
0A03FAAR V 19538=7683 DOMPERIDON PCH ZETPIL 60MG 2,00 STUK 1,00588
0A03FAAR V 21174=7683 DOMPERIDON SAN ZETPIL 60MG 2,00 STUK 1,00588
0A03FAAR V 7683 MOTILIUM ZETPIL 60MG VOOR VOLWASSENEN 2,00 STUK 1,00588

0A03FABO V 24859=24514 DOMPERIDONUM TABLET 10MG 3,00 STUK 0,22689

0A10BBAO V 103964 GLICLAZIDE ACTAVIS TABLET MGA 30MG 2,00 STUK 0,13855

0B01ACBO V 27983=21701 CARBASALAATCALCIUM NEURO KATWIJK SACHET 
38MG

1,00 STUK 0,06353

YC09BAAO V 15230 CIBADREX TABLET 10/12,5MG 1,00 STUK 0,83050
YC09BAAO V 15231 CIBADREX TABLET 20/25MG 1,00 STUK 1,66100

0C10AAAO V 25537 SIMVASTATINUM TABLET FILMOMHULD 10MG 3,00 STUK 0,46134
0C10AAAO V 25538 SIMVASTATINUM TABLET FILMOMHULD 20MG 1,50 STUK 0,92269
0C10AAAO V 25539 SIMVASTATINUM TABLET FILMOMHULD 40MG 0,75 STUK 1,84537

0G03CAAO V 25706 AERODIOL NEUSSPRAY 150MCG/DO FLACON 60DO 1,67 DO 0,11226

0G04BDBO V 23893=22455 OXYBUTYNINE HCL ACTAVIS TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596
0G04BDBO V 21209=19628 OXYBUTYNINE HCL TABLET 5MG 3,00 STUK 0,27660
0G04BDBO V 23885=22455 OXYBUTYNINI HYDROCHLORIDUM TABLET 2,5MG 6,00 STUK 0,16596

0N04BCAO V 7862 PARLODEL CAPSULE 10MG 3,00 STUK 1,30507

0N05CDAP V 21391 INJVLST MIDAZOLAMI HCL 1MG/ML AMPUL 5ML 15,00 ML 0,17988

3N05CDAO V 6309 DALMADORM CAPSULE 30MG 1,00 STUK 0,19558
3N05CDAO V 6308 DALMADORM MEDIUM CAPSULE 15MG 2,00 STUK 0,11735

2N06ABAO V 27106 PAROXETINE SANDOZ TABLET FILMOMHULD 20MG 1,00 STUK 1,06638

4. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

117917//30086 COPAXONE INJVLST 20MG/ML WWSP 1ML
115292//1585 FUNGIZONE POEDER AD PERFUSIONEM FLACON 50MG
EU/1/14/919/001 HEMANGIOL DRANK 3,75MG/ML
117932//14487 LOXAZOL CREME 50MG/G

3 Staatscourant 2015 nr. 44483 10 december 2015



117078//4069 NOVALGIN INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
117588//7831 XYLOCAINE SPRAY 100MG/ML IN VERSTUIVER

5. In onderdeel B worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘EU/1/04/303/004 ORFADIN 20 MG HARDE CAPSULES’:
EU/1/04/303/004 ORFADIN CAPSULE 20MG;

‘EU/1/04/303/005 ORFADIN 4 MG/ML SUSPENSIE VOOR ORAAL GEBRUIK’:
EU/1/04/303/005 ORFADIN SUSPENSIE 4MG/ML

6. In onderdeel B worden de volgende regels verwijderd:

17031 GAMMAGARD S/D INJPDR FLACON 0,5G + SOLVENS 10ML
56229 INJVLST NITROGLYCERINUM 1MG/ML AMPUL 5ML
56228 INJVLST NITROGLYCERINUM 1MG/ML FLACON 50ML

B

Bijlage 2 wordt gewijzigd als volgt:

1. Onderdeel 28, onder c komt te luiden:

c. lijdt aan systemische sclerose en aanhoudende digitale ulcera die bosentan krijgt voorgeschre-
ven ter voorkoming van nieuwe digitale ulcera en,
1°. onvoldoende reageert op de behandeling met dihydropyridine calciumantagonisten en 

iloprost intraveneus, dan wel deze geneesmiddelen niet kan gebruiken en
2°. 18 jaar of ouder is, of

2. Onderdeel 81 vervalt.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 december 2015. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 30 november 2015, treedt zij in werking met ingang van 
de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 december 2015, met uitzondering van artikel I, onderdeel B, onder 2, dat terug werkt tot en met 
1 juli 2015.

Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

4 Staatscourant 2015 nr. 44483 10 december 2015


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 2 december 2015, kenmerk 872533-144329-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


